
 

 

*UOHSX008FEVI* 
UOHSX008FEVI 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0244/2016/VZ-19798/2016/512/VNv  Brno 16. května 2016 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 14. 4. 2016 na návrh, 
jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Česká republika – Úřad práce České republiky, IČO 72496991, se sídlem 
Dobrovského 1278/25, Praha, 

 navrhovatel – AP NETSOFT, s.r.o., IČO 25900901, se sídlem Hradecká 772/15, Opava, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání části 9 „Rekvalifikační kurzy pro 
oblast počítačová gramotnost“ veřejné zakázky „Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj II 2016 
- 2020“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 26. 8. 2015 pod evidenčním číslem 518585, vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť návrh navrhovatele – AP NETSOFT, s.r.o., IČO 25900901, se 
sídlem Hradecká 772/15, Opava – ze dne 14. 4. 2016 se stal zjevně bezpředmětným. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 14. 4. 2016 návrh 
navrhovatele – AP NETSOFT, s.r.o., IČO 25900901, se sídlem Hradecká 772/15, Opava, 
na přezkoumání úkonů zadavatele – Úřad práce České republiky, IČO 72496991, se sídlem 
Dobrovského 1278/25, Praha, (dále jen „zadavatel“) – učiněných při zadávání části 9 
„Rekvalifikační kurzy pro oblast počítačová gramotnost“ veřejné zakázky „Rekvalifikační kurzy 
pro Jihomoravský kraj II 2016 - 2020“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 26. 8. 2015 pod evidenčním číslem 518585. 



Č. j.: ÚOHS-S0244/2016/VZ-19798/2016/512/VNv 
 

2 

2. Dnem 14. 4. 2016, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 113 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zahájeno správní 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

 zadavatel, 

 navrhovatel - AP NETSOFT, s.r.o., IČO 25900901, se sídlem Hradecká 772/15, Opava. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem č. j. ÚOHS-
S0209/2016/VZ-14070/2016/512/VNv ze dne 15. 4. 2016.  

5. Dne 25. 4. 2016 bylo Úřadu doručeno vyjádření zadavatele k obdrženému návrhu na zahájení 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, jehož přílohou bylo rozhodnutí zadavatele o zrušení 
části 9 předmětné veřejné zakázky ze dne 21. 4. 2016 z důvodu možného porušení zákonnosti 
zadávacího procesu. Zrušení části 9 předmětné veřejné zakázky bylo uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 22. 4. 2016. 

6. Podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu, řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žádost se stala zjevně bezpředmětnou.  

7. Navrhovatel se v návrhu domáhal, aby Úřad zadavateli uložil nápravné opatření ve formě 
zrušení zadávacího řízení v části 9 veřejné zakázky. 

8. S ohledem na skutečnost, že zadavatel zadávací řízení v části 9 předmětné veřejné zakázky 
zrušil, Úřad konstatuje, že se návrh („žádost“ v terminologii správního řádu) stal zjevně 
bezpředmětným, neboť již nelze v řízení dosáhnout výsledku řízení v podobě zrušení 
zadávacího řízení v části 9 veřejné zakázky, jestliže zadávací řízení na část 9. bylo celé zrušeno.  

9. Úřad vzhledem k výše uvedenému rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení o rozkladu se podle § 117c zákona podává 
v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem. Rozklad nemá podle § 76 
odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 



Č. j.: ÚOHS-S0244/2016/VZ-19798/2016/512/VNv 
 

3 

 
Obdrží: 
1. Česká republika – Úřad práce České republiky, Dobrovského 1278/25, Praha 
2. AP NETSOFT, s.r.o., Hradecká 772/15, Opava 
 
Vypraveno dne:  

viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 


